
（1）　平成17年９月24日 第　８　号静華会　会報

「退任のことば」

「会長就任にあたって」「会長就任にあたって」

会 長 荒 谷 啓 子

　会員の皆様こんにちは。
　暑い日が続いておりましたが、朝夕ようやく過ごし
やすくなってまいりました。いかがお過ごしでしょう
か。
　このたび、最高決議機関である代表幹事会の承認を
得て会長に就任いたしました。前年度までは、副会長
ということで、会長の補佐する役割をしておりました
が、今年度から代表ということで、前会長のご指導を
受けながら活動に臨んでまいりたいと思っています。
　今年度は、個人情報の問題で名簿の管理に力を入れ
て行きたいと思っております。おかげさまで、同窓会
の名簿は業者にたのまず、私達で管理しておりました

「退任のことば」

前会長 栗 原 恵 子

　この度、静華同窓会の会長職を辞することになりま
した。これまでなんとかつとめてこられたのも、ひと
えに役員はじめ同窓生の皆様の暖かいご協力の賜物と
心から感謝しております。
　この間にはさまざまなことがありましたが、とりわ
け30周年記念館の「創風」の２階に長年の懸案だった
同窓会室ができ、同窓会の情報発信など各種活動の拠
点になっているのが一番喜ばしいことです。また男女
共学の四年生大学が付け加わり、同窓会組織や活動も

―会長退任ご挨拶―

ので外に流出する事がなくすんでまいりました。その
かわりに不明になっている方も多数になっております。
静華会の郵便物の中に変更ハガキも同封しております
し、静華会会報誌にも連絡先がのっておりますのでご
連絡をお願い致します。同窓会は、お一人お一人の会
員様の力でなりたっています。
　これからも皆様方のご要望を十二分にお聞きし、新
役員の協力をいただきながら、会のまとめ役としてが
んばって行きたいと考えております。皆様もお気軽に
ご意見をお寄せ下さい。
　そして、会員皆様と一緒に同窓会の活性化、学校の
発展にがんばりましょう。ご協力お願い致します。

多様化してきました。少子高齢化の時代を迎えて、同
窓会をとりまく状況も変わっていくことが予想されま
す。今後は新会長の荒谷さんを中心に役員や幹事の
方々には引き続き大学と緊密な連絡をとりながら、よ
り良い同窓会活動を続けてほしいものと願っておりま
す。
　皆様には、長い間支えていただき、どうもありがと
うございました。



平成17年９月24日　（2）第　８　号 静華会　会報

生のみなさまもぜひご活用ください。
　同窓会の発展は、母校の発展とともにあります。同窓会役員として、母校の応援に力を尽くして参りたい
と思います。

　この度、会計監査を務めさせていただきます、大学一期生片桐亜矢子と申します。
　同窓会の主な活動は、同窓会の開催等、多くの会員が集い交流しあう中で行われています
が、母校の発展を支援することも同窓会の大切な役割です。来年度からは同窓会奨学金を制
定し、母校で頑張る後輩達をバックアップしたいと考えております。
　また、今日大学は生涯学ぶ場としての社会資源であると再認識されています。本学では、
社会人でもう少し学びたい方の大学院、オープンカレッジも用意しておりますので、同窓

会計監査 片桐亜矢子

同窓会室
（創風）

お
願
い

①住所の変更　②電話番号の変更　③姓名の改姓
上記の場合、同窓会事務局までご連絡をお願いします。
〒004‒8602 札幌市清田区清田４条１丁目４‒１　札幌国際大学内静華会行
◎個人情報保護のため、必ず「静華会行」と明記してください

校の姿を同窓会の活動を通して知り、同窓生として誇らしく思っています。
　昨今の厳しい経済状況の中、どんな形で同窓生又は母校に貢献することが
出来るのかを考え、少しでも多くの同窓生に今の学校の姿を見てもらいたい
と思います。
　同窓会には、多くの先生が出席して下さいますので、同窓生の方も次回は
是非、お集まり下さい。

　この度、静華会副会長を務めさせていただきます、第11
期生、田中です。
　私と静華会の出会いは、就職先にかかってきたゼミの先
生からの１本の電話でした。同窓会のことは全く知らず、
先生の言われるままに返事をしたのが最初でした。卒業後、
24年の歳月が流れた今、時代と共に著しく変貌を遂げた母

副会長 田中祥子

　会計をさせていただい
てます永井です。
　これからも同窓会に御
理解、御協力をよろしく
お願い致します。

会計 永井智子

　前期に引き続き、会計監査を
させていただくことになりまし
た。微力ですけれども、同窓会
活動のお役に立てればと思って
います。どうぞ宜しくお願い致
します。

会計監査 磯谷真美
　この度、広報を担当させてい
ただくことになりました。男子
卒業生として初の役員となりま
すが、同窓会活動に貢献できる
よう頑張りたいと思います。ど
うぞよろしくお願いいたします。

広報　上野陽介

本 部 氏　名 旧姓 期
会 長 荒 谷 啓 子 長谷川 ５ 期
副 会 長 田 中 祥 子 11期
会 計 永 井 智 子 川 辺 10期
会 計 監 査 磯 谷 真 美 23期
会 計 監 査 片桐亜矢子 大１期
広 報 上 野 陽 介 大７期

支 部 氏　名 旧姓 期
東京支部長 森 賀 仁 子 槇 １ 期
大阪支部長 皆 木 洋 子 十 島 ２ 期
函館支部長 松 崎 真 理 ４ 期
帯広支部長 佐藤みゆき ７ 期
釧路支部長 中 納 里 奈 奥 21期

学 科 氏　名 旧姓 期 学 科 氏　名 旧姓 期
生活科学科長 柳 本 朋 子 奥 野 ４ 期 英語学科長 柴崎ルミ子 富 田 22期

幼児教育学科長 荒 谷 啓 子 長谷川 ５ 期 国際文化学科長 成田美智子 奥 谷 大１期

教養学科長 永 井 智 子 川 辺 10期 社会学科長 増 田 里 絵 熊 谷 大１期

秘書学科長 中 納 里 奈 奥 21期 観光学科長 上 野 陽 介 大７期

　『静華会では、同窓生の個人情報を厳重に取扱い、
適正な管理を行います。ご提供いただいた情報は、
同窓会会員の管理および同窓会の運営、同窓会組織
の交流活性化に役立てる目的で使用します。原則と
して、第三者提供はいたしません。』


